ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ТАТАРСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КОМИТЕТ ПРОФСОЮЗА

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ 8                                                                г.Казань                                    от 22 сентября 2016г.

	О ходе проведения мероприятий
в рамках Года правовой культуры в Профсоюзе

Президиум Татарской республиканский комитет профсоюза работников народного образования и науки ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять информацию главного правового инспектора труда Рескома Профсоюза Бургуевой Д.И. о ходе проведения мероприятий в рамках Года правовой культуры в республиканской организации Профсоюза к сведению.

2. Отметить активную работу по организации и проведению мероприятий в рамках Года правовой культуры в Профсоюзе территориальных (местных) профсоюзных организаций: Авиастроительного и Ново-Савиновского районов г.Казани (председатель СПО Малышева О.К.), Вахитовского и Приволжского РК г.Казани (председатель СПО Шарипова Г.А.),  Набережно-Челнинской (председатель СПО Халиуллин Ф.А., правовой инспектор труда Саяхова А.Р.), Альметьевских работников общего и дошкольного образования (председатели СПО Хайрутдинов А.Х., Каяшева Т.М., правовой инспектор труда Мушакова Г.Р.), Высокогорской (председатель СПО Сабирова Э.Ю.), Зеленодольской (председатель СПО Копвиллем Н.Н., правовой инспектор труда Гимаева З.Т.), Лениногорской (председатель СПО Сосункевич М.Н., правовой инспектор труда Хайбрахманова С.Г.),

3. Членам президиума Рескома Профсоюза, председателям территориальных (местных) профсоюзных организаций, председателям профсоюзных комитетов вузов:

- активизировать работу по проведению мероприятий, направленных на повышение правовой культуры в профсоюзной среде: конкурсов, семинаров – совещаний по правовой тематике, заседаний школ профсоюзного актива, лидера;

- организовать проведение региональных семинаров-совещаний председателей первичных профсоюзных организаций на тему «Правовые основы регулирования трудовых правоотношений в образовательной организации» в Бугульминском, Буинском, Нижнекамском, Нурлатском регионах Татарской республиканской организации Общероссийского Профсоюза образования.

4.  Республиканскому комитету:

- продолжить работу по разработке методического материала по актуальным вопросам законодательства в сфере трудовых правоотношений применительно к образовательным организациям; правоприменительной практике Профсоюза по вопросу досрочного пенсионного обеспечения педагогических работников образовательных организаций для детей;

-  подвести итоги конкурса на лучшую профсоюзную организацию по пропаганде правовых знаний в Татарской республиканской организации Профсоюза в сроки, установленные Положением о проведении конкурса;

- к 1 декабря 2016 года подвести итоги проведения Года правовой культуры в Татарской республиканской организации Профсоюза на заседании Совета по правовой работе при Рескоме Профсоюза;

- подготовить материалы о проведении Года правовой культуры в Татарской республиканской организации Профсоюза для подготовки обобщенного материала, размещения на сайте ЦС Общероссийского Профсоюза образования;

- продолжить освещение проведения Года правовой культуры в Профсоюзе в СМИ, сайтах территориальных (местных) профсоюзных организаций, сайте республиканской организации Профсоюза.

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на главного правового инспектора труда Рескома профсоюза Бургуеву Д.И., гл. специалиста Рескома профсоюза по организационно-методической работе Андрееву Т.А.

	Председатель Рескома профсоюза
	[image: image1.png]

	          Ю.П.Прохоров